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Bu rehber Doküman 2 Bölümden oluşmaktadır. Bölüm I, Avrupa Birliği Komisyonunun (EC)834/2007 ve (EC)889/2008 

nolu Yönetmeliklerine göre yetkiye göre hazırlanmıştır, Bölüm II, Avrupa Birliği Komisyonunun (EU) 2018/848 nolu yeni 

ana Yönetmeliği ile bu Yönetmeliğe göre kabul edilen tamamlayıcı ve uygulama Yönetmeliklerinin gerekliliklerine göre 

hazırlanmıştır.  

BÖLÜM I 

 

Başak Ekolojik Ürünler Kontrol ve Sertifikasyon Hizmetleri Tic. Limited Şirketi (bundan sonra Başak Ekolojik olarak 

adlandırılacaktır) yetki konusu olan ürünlerin üretim zincirinin her aşamasında, Avrupa Birliği Yönetmeliği (EC) 834/2007 

ve uygulamalarını aktaran (EC) 889/2008 ve 01.12.2004 tarih ve 5262 sayılı Organik Tarım Kanunu, 18.08.2010 tarih ve 

27676 sayılı Organik Tarımın Esasları ve Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik’e göre uygun üretildiklerini kontrol edip 

belgelendirmek üzere faaliyet gösterir. 

1. YETKİLİ OLDUĞU KAPSAMLAR 

TR Organik Tarım Yönetmeliği’ne göre gerçekleştirilecek kontrol ve sertifikasyon kapsamı;  

Organik Bitkisel Üretim,   

Organik Hayvansal Üretim,   

Organik Ürünlerin İşlenmesi, Ambalajlanması, Etiketlenmesi, Depolanması, Taşınması ve Pazarlanması   

AB Organik Tarım Yönetmelikleri’ne göre gerçekleştirilecek kontrol ve sertifikasyon kapsamı; 

A: İşlenmemiş Bitkisel Ürünler   

D: Gıda Olarak Kullanılacak Tarımsal Ürünler 

2. BAŞVURU SÜRECİ 

Başvuru Değerlendirme 

Başak Ekolojik ofisinden veya web sayfasından ( www.basakekolojik.com.tr ) temin edilebilen F-P01.01 Başvuru 

Formu’ndaki bilgiler ve ekinde iletilmesi talep edilen dokümanlar Başak Ekolojik Genel Müdürü tarafından değerlendirilir.  

Müracaat eden müteşebbis daha önce başka bir kontrol kuruluşu tarafından sertifikalandı ise; başvurusu ile birlikte bir 

önceki sertifikasyonuna ait bilgi ve belgeleri Başak Ekolojik’e sunmalıdır.  

Müteşebbisin uzaktan kontrol talebi varsa ayrıca ‘Uzaktan Kontrol Başvuru Formu’ nu iletmelidir. Uzaktan kontrol için 

uygun koşulların mevcudiyetini tespit için, ‘Uzaktan Kontrol Başvuru Formu’nda; çevre, insan ve hayvan sağlığı açısından 

risk değerlendirmesi yapılır ve şartlar oluşmuş ise uzaktan kontrol hazırlığına başlanır.  

Fiyat Teklifi Verilmesi ve İmzalanması 

Müracaat eden müteşebbisin TR ve AB Yönetmelikleri ile Büyük Britanya kapsam talebi; bireysel veya üretici grubu oluşu; 

üretici grubunda yer alan üretici sayısı; belgelendirmeye konu üretim alanı/alanları ve büyüklükleri; yetiştirilen veya 

işlenen ürün çeşidi ve miktarı; kendine ait veya fason alt üniteleri; kontrolün gerçekleştirileceği alan veya işletmenin Başak 

Ekolojik yerleşkesine mesafesi; geçiş süresi kısaltma talebi gibi kriterler dikkate alınarak, talep edilen sertifika kapsamı 

http://www.basakekolojik.com.tr/
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için gerekli olan kontrollerin sıklığı, süresi ve sertifikasyon ile ilgili bir fiyatlandırma yapılmaktadır.  Üst paragrafta belirtilen 

bilgiler dikkate alınarak, web sayfamızda da da yayınlı halde olan F-P01.04.01 Fiyat Teklif Formu çerçevesinde,  kontrol ve 

sertifikasyon hizmetinin bedeli hesaplanır.  

Sözleşmenin İmzalanması 

Organik tarım faaliyetinde bulunmak isteyen müteşebbis, Başak Ekolojik ile sözleşme yapar. Teklifi onaylayan müteşebbise 

yasal mevzuatlar çerçevesinde hazırlanmış olan S-P01.01 Organik Tarım Kontrol ve Sertifikasyon Hizmet Sözleşmesi 

iletilir. Müteşebbis teklifi onayladıktan en fazla 30 gün içerisinde sözleşmeyi imzalar ve ıslak imzalı bir nüshası Başak 

Ekolojik’te dosyalanacak şekilde geri iletir. 

3. MÜTEŞEBBİSE PROFİL GÖNDERİMİ VE PROFİLLERİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Sözleşme imzalanan ve müteşebbis kodu verilen müteşebbisten, başvuru formunda verilen bilgiler ile başvurusunun 

ekinde ilettiği belgelere ek olarak, Başak Ekolojik’in kontrollere tam olarak hazırlanabilmesini sağlamak amacıyla, üretim 

birimlerinin tam bir tanımlamasını içerecek, faaliyet alanına uygun Müteşebbis Profilini doldurması talep edilir. Başak 

Ekolojik’ e ulaşan profiller, kontrolün gerçekleşmesi öncesinde değerlendirilir ve üretimin her aşamasına ait tüm bilgilerin 

tam verildiği, minimum zorunlu eklerin iletildiği kontrol edilir. Profilde eksiklik olması halinde, kontrol planlaması yapılmaz 

ve müteşebbise profili tamamlaması ve minimum zorunlu ekleri iletmesi bildirilir. 

4. MÜTEŞEBBİSİN RİSK DEĞERLENDİRMESİ 

Başvuru işlemleri ve müteşebbis profillerinin değerlendirilmesi neticesinde elde edilen bilgilerin yardımı ile her yıl yeniden 

müteşebbisin bir risk değerlendirmesi yapılır. Başak Ekolojik; ürün ve müteşebbisi ayrı ayrı değerlendirir: Ürün; işlenmiş 

ürün-işlenmemiş ürün, menşei ülke, GDO riski, yoğun girdi kullanım riski, kalıntı bildirim riski, Avrupa Birliği ilave kontrol 

önlemlerine göre riskli ürün listesinde olmasına göre değerlendirilir. Müteşebbis; sertifikasyon kapsamı, faaliyet alanındaki 

ürünlerin risk kategorisi, üretim projelerinin çevresel olarak taşıdığı riskler, ürün ve iş akışlarındaki kompleks durumları, 

satışların miktarı, bir önceki majör uygunsuzlukları, bir önceki kalıntı bildirimlerine göre değerlendirilir ve ek kontrol ve 

numune alınması gerekliliğine karar verilir.  

5. KONTROL SÜRECİ  

Kontrolün Planlanması ve Hazırlık 

Müteşebbislerin 4. nolu kısımda belirtilen risk değerlendirmelerinin yapılmasının ardından, tüm yılı kapsayacak şekilde 

kontrol planlaması yapılır. Tahmini kontrol başlangıç ve bitiş tarihleri ve kontrol gün sayısı hesaplanır. Plan yapılırken, bir 

kontrolörün 4 yıl üst üste aynı müteşebbise gitmemesi sağlanır. Risk değerlendirmesi dikkate alınarak, haberli veya 

habersiz kontroller yanı sıra bir günde etkin olarak kontrol edilecek üretici sayısı belirlenir. Bir kontrolör bir günde en fazla 

4 bireysel müteşebbisi kontrol edebilir. Üretici grubu olması halinde bu sayı en fazla 6 ile sınırlıdır. 

Kontrolün Gerçekleştirilmesi 

Başak Ekolojik kontrolörü, kontrol faaliyetini başvuruda kayıtlı olan ve sözleşme imzalanan müteşebbis ile veya 

müteşebbisin resmi vekâlet verdiği kişi ile gerçekleştirir. Üretici grubu projesi üyesi müteşebbisin, üretim faaliyetiyle 
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ilgilenemediği durumlarda bakım sözleşmesi düzenlenebilir, bu durumda kontrol, bakım sözleşmesi yapılan kişi ile 

gerçekleştirilir. Kontrol sırasında kontrolör, müteşebbisin faaliyetine uygun kontrol raporunu dolduracaktır. 

Gerçekleştirilen kontrolün ardından kontrolör, raporunun bir nüshasını kontrolör ve müteşebbis imzası olacak şekilde 

müteşebbise teslim eder. Kontrol raporu; Kontrol formu, NC-Uygunsuzluk Özeti Listesi, Başak Ekolojik Yaptırım Kategorileri 

Listesi ve imza ile onayların bulunduğu yetkilendirmeyi içerir. 

Habersiz Kontroller 

Başak Ekolojik, tüm müteşebbislerini yılda en az bir defa kontrol eder, 4 nolu başlıkta belirtilen risk değerlendirmesinin 

sonuçlarına göre, kontrol ziyaretlerinin en az %10’unu habersiz yürütür.  

Uzaktan Kontroller 

Bakanlığın 28.04.2020 tarihli 31112 sayılı yayımladığı resmî gazete, Yeni Koronavirüs Hastalığı (Covid-19) Nedeniyle 

Organik Tarımda Kontrol ve Sertifikasyonuna İlişkin Bakanlığın en güncel talimatı ve Avrupa Birliği Komisyonu’nun resmi 

bildirilerine istinaden deprem, sel ve salgın hastalık dolayısıyla yerinde yapılan kontrolü engelleyecek durum olduğunda, 

web sayfamızda da da yayınlı halde olan T-P01.11 Başak Ekolojik Uzaktan Kontrol Talimatı ‘na göre uzaktan kontroller 

gerçekleştirilir. 

Gözetim/Takip Kontrolü 

Müteşebbisin risk değerlendirme sonucuna göre, kontrol sertifikası-COI (Certificate of Inspection) veya ürün sertifikası 

düzenlenmesi öncesinde fiziki kontrol gerekliliği mevcut ise veya sertifikasyon süreci sırasında şüphelenilen veya 

doğrulanan önemli uygunsuzluklar olması durumunda, organik ürünlerin bütünlüğünün sağlanması ve ilgili mevzuatların 

karşılanması amacı ile, sertifika düzenlenmesi öncesinde Başak Ekolojik, müteşebbisin yüklemesinin fiziki kontrolünü ve 

belgelerin doğrulanmasını yapmak üzere gözetim kontrolü gerçekleştirir. 

Tekrar eden uygunsuzluklar nedeni ile yürütülen bir araştırma sonrasında müteşebbisin kalite güvence sistemi dâhilinde 

kontrol sıklığını arttırması, organik ürünlerin bütünlüğünü sağlamak üzere oluşturulan prosedürlerini iyileştirmesi veya 

sertifikası iptal edilen bir ürünün etiketlerinin düzeltildiğini, organik ürün deposundan uzaklaştırıldığını yerinde takip 

edilebilmesi için, müteşebbisin takip kontrolüne karar verilebilir. 

Numune Alımı ve Analiz 

Başak Ekolojik, 4 nolu başlık altında belirtilen risk değerlendirmesini de dikkate alarak, organik üretim kuralları ile uygun 

olmayan üretim tekniklerinin tespiti ya da izin verilmeyen madde kullanımından şüphe duyulan durumlarda, Başak 

Ekolojik’in ilgili yasal mevzuatlara dayanarak hazırlanmış olan ve bu mevzuatlara göre sürekli güncellenen Numune Alma 

Prosedürü ‘ne göre, analiz amaçlı numune(ler) alır. TR ve AB Yönetmeliklerine göre alınan yıllık numune sayısı, Başak 

Ekolojik’ in kontrolü altındaki müteşebbislerin sayısının en az %5’idir. Başak Ekolojik kontrolörleri tarafından alınan 

numunelerin bilgileri ‘Numune Alım Formu’na kaydedilir ve numune alım formunun bir nüshası müteşebbise teslim edilir. 

Numunelerin laboratuvara analize gönderimi öncesinde Başak Ekolojik müteşebbis ile irtibata geçerek, sözleşmeli olduğu 

taşeron laboratuvarlar hakkında müteşebbise bilgi vermektedir. 
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Uygunsuzluklar ve Yaptırım Katalogları 

Uygunsuzluklar 

Başak Ekolojik, Organik Tarım esaslarına aykırı düşen uygulamaları uygunsuzluk olarak değerlendirir. 

Başak Ekolojik Yaptırım Politikası ‘na göre özet olarak yaptırım kategorileri: 

i. Minör Uygunsuzluk (Sertifikasyon gerçekleştirilir): Belgelerdeki küçük eksiklikler, belgelerin düzensiz tutulması. 

ii. Önemli Uygunsuzluk (Sertifika yapılmaz): Belgelerdeki önemli eksiklikler veya tamamen eksik olması, önemli 

uygunsuzluğun yerine getirildiğinin kontrolü amacı ile ek kontrol gerekliliği, düzeltici faaliyetin belirlenen sürede yerine 

getirilmemesi durumunda belgelendirmenin, arazilerin veya ürünlerin askıya alınması gerekliliği. 

iii. Majör Uygunsuzluk (Sertifika yapılmaz): Üretim, İşleme, Depolama, Etiketleme ve Pazarlama aşamalarında Yönetmelik 

hükümlerine aykırı uygulamalar şeklinde değerlendirilir. Belirli veya tüm ürünlerin, partilerin, arazilerin, parsellerin 

sertifikalanmaması, yeni geçiş süreci, belgelendirmenin geri çekilmesi. 

Müteşebbis uygunsuzluklara en geç 14 gün içerisinde itiraz edebilir. Bu durumda, web sayfamızda da yayınlı halde olan P-

06 İtiraz ve Şikâyet Prosedürü’ne göre işlem yapılır. 

Yaptırım Katalogları 

Başak Ekolojik; belgelendirme sürecinin tüm aşamalarında müteşebbise Başak Ekolojik Yaptırım Politikası‘na göre 

yaptırımlar uygular. 

Başak Ekolojik kapsamında yer alan her bir faaliyet için, tüm kontrol noktalarını içeren yaptırım katalogları geliştirmiştir ve 

tek tip düzenlemeler kullanmaktadır. 

6. GEÇİŞ SÜRESİ VE KISALTMA 

Geçiş süresi: İlgili Yönetmelik hükümlerine göre faaliyete başlanmasından, ürünün organik olarak sertifikalandırılmasına 

kadar geçen dönemi ifade eder. Geçiş ürünü: Bitkisel üretimde organik tarıma başlanmasından on iki ay sonra elde edilen 

fakat henüz “organik” olarak etiketlenemeyen üründür.  

Başak Ekolojik dokümanı Geçiş Süresi Kısaltma Başvuru Formu ile müteşebbis kısaltma başvurusunu yapabilir. 

Geçiş süresi, kontrol sonucu bulgulara bağlı olarak ve belirli bir sure zarfında organik tarım gerekliliklerinin yerine 

getirildiğine dair tatmin edici, gerçekçi kanıtlar olması durumunda kısaltılabilir. Nadas arazilerinin veya kullanılmayan 

arazilerin yerinde kontrolü Başak Ekolojik tarafından, arazi işlenmeden önce yapılmış olmalıdır. 

7. DİĞER KONTROL VE SERTİFİKASYON KURULUŞLARINDAN DEVİR PROJE ALMA 

Daha önce başka bir kontrol kuruluşu tarafından kontrol edilmiş ve sertifikalandırılmış müteşebbisler; Başak Ekolojik’e 

başvuruları aşamasında; önceki kontrol kuruluşu tarafından bildirilen üretici listeleri, kontrol raporu, müteşebbis/master 

sertifikası, sertifikasyon kararı, son uygunsuzluk bildirimleri (açık ve kapalı), analiz raporları vb. ile tarihli halde organik 

ürün stok kayıtları, düzeltici faaliyetlerin yerine getirildiğinin kanıtları ve diğer gerekli bilgi ve belgeleri Başak Ekolojik’e 

sunmalıdır. 
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Bitkisel üretim grup projelerinde farklı olarak; devir alma işlemleri başlamadan önce, kontrol kuruluşunu değiştirmek 

isteyen üreticilerin ayrılmak istedikleri kontrol kuruluşuna bir dilekçe ile başvurmaları ve bu dilekçenin ilgili 

müteşebbislerin bilgisi dahilinde olduğunun kanıtı gereklidir. Herhangi bir faaliyetinin kontrol kuruluşunu değiştiren 

müteşebbis de derhal ilgili kontrol kuruluşlarını haberdar eder ve bilgi paylaşımı yapılabileceğini yazılı olarak kabul eder. 

Başak Ekolojik başvuru değerlendirmesi sırasında, bir önceki kontrol ve sertifikasyon kuruluşu ile resmi olarak irtibata 

geçerek birinci paragrafta belirtilen bilgiler ile diğer gerekli bilgileri talep edecektir. 

8. SERTİFİKASYON SÜRECİ 

Sertifikasyon, bütün kontrol yöntemlerinin uygulanması sonucu müteşebbisin ve ürünün geldiği aşamanın değerlendirip 

belgelendirilmesidir. Sertifikerin değerlendirmesi, kontrol dosyasının (kontrol raporu ve ekleri) sertifikere teslim 

edilmesinin ardından başlar. 

Başak Ekolojik ilgili prosedürlerine göre, Sertifiker 30 gün içinde kontrol dosyasını inceler, 45 gün içinde sertifikasyon 

işlemini tamamlar. Müteşebbisin kontrol sonuçları ve değerlendirme süreci şartlarına bağlı olarak bu süre uzayabilir.  

Sertifiker, Sertifika Karar Bildirimi ile müteşebbise sertifikasyonda aldığı kararı bildirir. Müteşebbisin ilgili mevzuatlara 

göre, Başak Ekolojik ilgili standart ve prosedürlerine göre şartları yerine getiriyor olması halinde, yıllık kontrol ve 

sertifikasyonun sonucunda sertifiker müteşebbise sertifika düzenler. Müteşebbisin sertifikasını yalnızca Başak Ekolojik 

sertifikerleri hazırlar, imzalar. 

Kontrol edilen faaliyetin TR organik tarım yönetmeliğine uygunluğunu ifade eden bir müteşebbis sertifikası ‘Organik Tarım 

Müteşebbis Sertifikası’dır ve TR Yönetmeliği Ek-11’inde yer alan bilgileri de kapsar. Türkçe dilinde hazırlanır. Sertifika 

bilgileri TBS sistemine en geç 45 gün içinde girilir. 

Kontrol edilen faaliyetin AB Yönetmeliği (EC) No 834/2007 ve (EC) No 889/2008‘e uygunluğunu ifade eden belgesel kanıt 

modeli ‘Master Certificate’ ingilizce dilinde düzenlenir. 

Sertifikerin değerlendirmesini tamamlayıp sertifika kararını verdiği tarih sertifikanın “Düzenlenme Tarihidir.” Sertifikanın 

son geçerlilik tarihi Düzenlenme tarihi’ nden itibaren 12 ay sonrasıdır. Düzenlenme tarihinin 12 ay sonrasında geçen süre 

“Sertifika Geçerlilik Dönemi” dir (Uzaktan kontrol sonucunda düzenlenen sertifikaların geçerlilik süresi, düzenlendiği 

tarihten itibaren en fazla altı aydır. Sertifika geçerlilik süresi içerisinde yerinde doğrulama kontrolü yapılması halinde 

sertifikanın geçerlilik süresi ilk düzenlendiği tarihten itibaren on iki aya kadar uzatılabilir). Sertifika düzenlenen 

müteşebbisler web sayfamızda Başak Ekolojik Güncel Müteşebbis Listesi ‘nde yayınlı haldedir.  

Ürün Sertifikalaması 

Ürün Sertifikası TR Organik Tarım Yönetmeliği için; Ürün sertifikası ve Toptan Ürün Sertifikası Türkçe dilinde, AB Organik 

Tarım Yönetmeliği için ise AB üyesi olmayan alıcılar için Transaction Certificate (Dolaşım Sertifikası), AB üyesi alıcılar için 

Certificate of Inspection-COI (Kontrol Sertifikası) ingilizce dilinde hazırlanır. Üretici grubu üyesi üreticilere ürün sertifikası 

düzenlenmez. Bu üreticilerin üst müteşebbisine ürün sertifikası verilir. Sertifikada kaynak olarak üretici grubu üyesinin 

kodları yazılır. Müteşebbis, COI-TC-Ürün Sertifika Talep Formu ve ekinde talep edilen belgeler ile Başak Ekolojik 
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sertifikasyon birimine ürün sertifikası başvurusunda bulunur. Ürün sertifikası kargo/e-posta yoluyla müteşebbise iletilir ve 

TR Yönetmeliğine göre düzenlenen Ürün Sertifika bilgileri TBS sistemine girilir. 

9. BELGELENDİRİLMENİN ASKIYA ALINMASI 

Belgelendirmenin askıya alınması işlemleri, web sayfamızda da yayınlı olan P-07 Belgelendirmenin Sonlandırılması, 

Daraltılması, Askıya Alınması ve Geri Çekilmesi Prosedürü’ne göre yürütülür. 

Belgelendirmenin askıya alınması, geri çekme öncesinde uygulanan ara bir tedbirdir. Müteşebbisin askıda kalma süresi  6 

ayı aşamaz. Sertifiker, belgelendirmenin askıya alınması ile ilgili olarak müteşebbise yazılı olarak F-P07.01 

Belgelendirmenin Askıya Alınması, Geri Çekilmesi, Reddi ve İptal Bildirim Formu ile (e-posta ile veya posta yoluyla) bilgi 

verir. Askı süresince, etkilenen ürünler organik sertifikasyon referansı ile pazarlanamaz ve ilgili müteşebbis, Başak 

Ekolojik’in web sayfasında sürekli güncel halde yayınladığı Müteşebbis Listesinde ‘askıda’ olarak belirtilir. 

10. BELGELENDİRİLMENİN SONLANDIRILMASI VE GERİ ÇEKME, REDDETME 

Belgelendirmenin Askıya Alınması işlemi başlamasına müteakip P-07 Belgelendirmenin Sonlandırılması, Daraltılması, 

Askıya Alınması Ve Geri Çekilmesi Prosedürü ‘nde belirtilen süre içerisinde, belgelendirmenin askıya alınma nedenleri 

üzerinde müteşebbis tarafından çalışma yapılmaması, uygunsuzlukların giderilmemesi, tekrar edilmesi ve Müteşebbisin 

yasa dışı faaliyetler içinde olması durumunda Müteşebbis Sertifikası, F-P07.01 Belgelendirmenin Askıya Alınması, Geri 

Çekilmesi, Reddi ve İptal Bildirim Formu ile müteşebbise bildirilerek geri çekilir veya reddedilir. İlgili müteşebbisler, Başak 

Ekolojik web sayfasında sürekli güncel halde yayınlanan L-P09.08 Başak Ekolojik Yaptırım ve Sonlandırma Listesi’nde ilk 

listelendiği tarihten itibaren 3 yıl boyunca listeli halde kalır. 

11. BELGELENDİRME KAPSAMININ GENİŞLETİLMESİ/DARALTILMASI 

Müteşebbis, belgelendirme kapsamının genişletilmesini veya daraltılmasını talep edebilir ancak, Organik Tarım Kontrol ve 

Sertifikasyon Hizmet Sözleşmesi şartları uyarınca; sertifikalı ürünleri veya prosesleri ile ilgili bir değişiklik olması 

durumunda Başak Ekolojik’i yeni bir başvuru formu ile bilgilendirmekle yükümlüdür. Başak Ekolojik sertifikeri, talep edilen 

kapsam genişletilmesi ve daraltılma talebini değerlendirerek, uygun şekilde ilgili müteşebbis profilinin güncellenerek 

yeniden iletilmesini ve gerekli ise (örneğin işletmede; yeni bir teknolojik kullanılmaya başlanacak olması, yeni bir depo, 

arazi ise; yeni bir arazi, yeni bir depo, aracı tüccar ile anlaşma vb. gibi) kontrol biriminden kontrol planlanmasını talep eder 

ve değerlendirmesini yürütür, Sertifika Karar Bildirimi ile müteşebbise sertifikasyonunda aldığı kararı ve varsa 

uygunsuzlukları listeleyerek bildirir, uygunsa müteşebbisin sertifikasını günceller. 

12. SERTİFİKA VE LOGONUN KULLANIMI 

Düzenlenmiş sertifikalar ve Organik Ürün, Başak Ekolojik, Akreditasyon Kuruluşu Logolarının kullanılma esasları, web 

sayfamızda yayınlı halde olan T.P01.02 Sertifika ve Logo Kullanım Talimatı ile belirlenmiştir. TR yönetmeliğine göre 

Sertifika ve Logo kullanımı konusunda Organik Tarımın Esasları ve Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik’in Beşinci Bölümünde 

ve Ek 10’da verilen esaslar geçerlidir. AB  Yönetmeliği’ne göre logo kullanımı, yine web sayfamızda yayınlı olan T-P01.03 

AB Logosu Kullanımı Hakkında Talimatı’na göre gerçekleştirilir. 
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13. DİĞER 

13.1. Tarafsızlık ve Gizlilik 

Başak Ekolojik kontrol ve sertifikasyon faaliyetlerinin sonuçlarının ticari, mali ve diğer baskılardan bağımsız ve tarafsız 

olacağını, ilgili otoriteler (Avrupa Birliği)  ve Tarım ve Orman Bakanlığınca verilen yetkiyi kullanırken herhangi bir çıkar 

çatışması yaratacak faaliyette bulunmayacağını, belgelendirdiği ürünlerin; üretim, tedarik, reklam ve pazarlamasını 

yapmayacağını ve danışmanlık hizmeti vermeyeceğini, belgelendirme faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi esnasında oluşan 

tüm bilgilerin gizlilik esasları kapsamında yönetileceğini taahhüt eder. Başak Ekolojik Yönetimi, belgelendirme faaliyetlerini 

tarafsız olarak ve gizlilik prensibine uyarak yürüteceğini beyan etmiş ve yürüttüğü kontrol ve sertifikasyon faaliyetlerinde 

tarafsızlık ve gizliliği sağlamak amacı ile bir seri tedbirler almıştır.  

Başak Ekolojik, belgelendirme sürecinde tarafsızlığın ihlaline imkân vermeyecek şekilde yapılandırılmış; organizasyonda 

kontrol ve sertifikasyon iki ayrı birim olarak oluşturulmuştur. Belgelendirme faaliyetlerinde; Kontrol hizmetini yapanlar 

aynı kapsamda sertifikasyon biriminde görev alamazlar.  Başak Ekolojik web sayfasında bulunan, Tarafsızlık ve Gizlilik 

Beyanı Başak Ekolojik’ in tarafsızlığını kamuoyuna açıklamaktadır. 

Başak Ekolojik’e başvuruda din, dil, ırk, belli bir guruba mensubiyet, siyasi görüş, arazi büyüklüğü ve uzaklık vb. hususlar 

dikkate alınmaz. Yasal bir engel olmadıkça veya üretici süreli olarak belgelendirmeden menedilmedikçe bütün başvurular 

değerlendirilir. Başak Ekolojik yönetimi, çalışanlarının tarafsızlığa aykırı çalışmasını hiçbir şekilde isteyemez ve baskı 

yapamaz. Tüm Başak Ekolojik çalışanları geçmiş iki(2) yıl içinde herhangi bir danışmanlık hizmeti verdiği veya bizzat çalıştığı 

veya birinci dereceden yakınlarının doğrudan sorumluluğunun olduğu tespit edilen belgelendirme çalışanları, ilgili 

müteşebbisin belgelendirme hizmetlerinde görevlendirilemez. Başak Ekolojik personeli, belgelendirme hizmetleri sunulan 

tüm gerçek ve tüzel kişiler ile sektörlere hiçbir ad altında danışmanlık hizmeti veremez. Ayrıca belgelendirme hizmeti 

sunulan müşterilere iç denetim hizmeti verilemez. Tüm Başak Ekolojik personeli T-P04.03 Etik Kurallar Talimatı’na uygun 

şekilde hareket eder. 

Hata, kusur veya ihmal neticesinde üçüncü şahısların maruz kalabileceği maddi veya bedeni zararlar, Türkiye 

Cumhuriyeti'nin hukuki sorumluluğa yönelik mevzuatı ve Mesleki Sorumluluk Sigortası Genel Şartları a.1.Maddesi (b) 

fıkrası çerçevesinde, Başak Ekolojik’in her yıl yenilediği poliçe üzerinde belirtilen limit kadar meblağ olay başına temin 

edilir. 

Başak Ekolojik belgelendirme faaliyetlerinin tarafsızlığını sağlamak ve korumak amacıyla bağımsız bir tarafsızlığı koruma 

komitesi oluşturmuştur. Komitenin temel görevi kontrol ve sertifikasyon çalışmalarının bağımsız olarak, tarafsızlık 

ilkelerine uygun, objektif ve tutarlı olarak gerçekleştirilmesini denetlemek, sonuçlarını raporlayarak tavsiyelerde 

bulunmaktır. Yöneticiler de dâhil tüm çalışanlar ve tarafsızlık komite üyeleri her yıl Tarafsızlık ve Gizlilik Beyanı imzalar. 

13.2 İtiraz ve Şikâyetler 

İtiraz: Müteşebbis, sertifikalama kararına, yaptırımlara veya yapılan başvuruların reddedilmesine katılmıyorsa, karara 

itiraz edebilir. 
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Şikâyet: Başak Ekolojik hizmetlerine dair şikâyetler, örn. sertifikalama ile ilgili yazışmaya cevap verilmemesi veya 

profesyonel olmayan davranıştır. 

P-06 İtiraz ve Şikâyet Prosedürü ile F-P06.01 İtiraz ve Şikâyet Bildirim Formu, web sayfamızda güncel halde mevcuttur ve 

İtirazı ve şikâyeti olan müteşebbisler, ilgili formu doldurarak Başak Ekolojik’e iletebilirler.  Başak Ekolojik; F-P06.01 İtiraz 

ve Şikâyet Bildirim Formu ile itiraz/şikâyet sonuçlanıncaya kadarki tüm aşamaların geriye doğru izlenebilir bir şekilde kayıt 

altına alınmasını sağlar.  İtirazlar/şikâyetler beş (5) işgünü içerisinde ele alınır ve ve en geç 15 gün içinde sonuçlandırılır. 

İtiraz/Şikâyetler sonucu verilen kararlara müteşebbisin itirazı olması durumunda, konunun incelenmesi için Başak Ekolojik 

Genel Müdürü tarafından, ilgili itiraz ve şikâyetlerin değerlendirilmesi amacı ile itiraz ve şikâyet komitesi toplanır. Gerekli 

hallerde başvurulması maksadıyla, Organik Tarım Kontrol ve Sertifikasyon Hizmet Sözleşmesi’nde, itirazlar durumunda 

yetkili olan mahkemeler belirlenmiştir.  

Müteşebbisin Başak Ekolojik sertifikalama kararına itirazı var ise TR Organik Tarım Yönetmeliği Madde 41 (1)(g)’ye göre, 

en geç yirmi bir (21) gün içinde konu ile ilgili bilgi ve belgelerin Organik Tarım Komitesi’ne iletilme hakkı mevcuttur. 

Bakanlık konu ile ilgili inceleme ve yeni belgeler isteme yetkisine sahiptir. Bakanlık itiraz ve şikâyet ile ilgili bilgi ve belgeleri 

inceler, nihai kararı verir ve sonucu taraflara iletir. 

Başak Ekolojik tabii olduğu standart gereği, tüm itiraz ve şikâyetleri Başak Ekolojik’i akredite eden Türk Akreditasyon 

Kurumuna  bildirir. 

13.3. Kontrol ve Sertifikasyon Sisteminde Değişiklikler 

TR ve AB Organik Tarım Yönetmeliklerinde meydana gelen tüm değişiklikler Başak Ekolojik ’in web sayfasında duyurular 

bölümünde açıklanır, müteşebbislere e-posta olarak da yazılı bilgi iletilir. İlgili bilgi, link ve/veya dokümanı web sayfasında 

ve e-mailde belirtilir. Başak Ekolojik web sayfasının ziyaret edilmesi, duyuruların alınması, e-postaların takip edilmesi 

müteşebbisin sorumluluğundadır. 

13.4. Müteşebbisin Yükümlülükleri, Yetki, Hak ve Sorumlulukları 

 Kontrol edilen müteşebbis, sözleşmesinin geçerli olduğu süre zarfında TR Organik Tarım Yönetmeliği ve/veya AB 

Organik Tarım Yönetmeliklerinin gereklerini her zaman yerine getirmeyi ve Başak Ekolojik’in yetkilisince denetlenmeyi 

(habersiz yapılan dâhil olmak üzere) kabul etmektedir. 

 Müteşebbis, talep ettiği kontrol ve sertifikasyon hizmetini alabilmek için TR Organik Tarım Yönetmeliği ve/veya AB 

Organik Tarım Yönetmeliklerinden kaynaklanan yükümlülüklere, www.basakekolojik.com.tr sayfasında yayımlanan 

prosedürlere uymak zorundadır. Yasal mevzuatlarda yapılacak herhangi bir değişiklik sonucunda müteşebbis buna uyarak 

gerekli bütün tedbirleri almakla yükümlüdür. İlgili değişiklikler nedeni ile Başak Ekolojik’in ek kontrol çalışması yapmasını 

kabul eder. Tüm belgelendirme sürecinde geçerli Yönetmelik hükümleri ve kriterlerinin ihlal edilmesi halinde müteşebbis 

bu sözleşmeden herhangi bir hak doğmayacağını kabul eder.   

 Müteşebbis; yıllık kontrol, haberli ve habersiz ve ek kontrollerde, ilgili heyeti (Başak Ekolojik kontrolörü, Bakanlık ve 

Akreditasyon Kuruluşu temsilcileri) kabul etmekle yükümlüdür. 
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 Müteşebbis; belgelendirme (kontrol ve sertifikasyon) ile ilgili kendisine ve varsa taşeronuna ait tüm doküman ve 

kayıtları, alanları (arazi, örtü altı, işleme tesisi, yaşam alanları, sıhhi tesisler, depo ve hangarlar vb.) kontrolör ve yanında 

denetim amaçlı bulunan ilgili heyetin (Başak Ekolojik kontrolörü, Bakanlık ve Akreditasyon Kuruluşu temsilcileri) 

denetimine açacaktır. 

 Müteşebbis; kontrol çalışmaları süresince kontrol çalışması ile ilgili ekibin ve bizzat kendi yetkilisinin güvenliğinin 

sağlanmasından sorumludur. Kontrol çalışmalarında uyulması gereken kurallar, alınması gereken güvenlik ve hijyen 

tedbirleri varsa bu konuda kontrol ekibi önceden bilgilendirilir. Kontrol sırasında kullanılması zorunlu olan özel giysi ve 

malzemeler müteşebbis tarafından temin edilir. 

 Müteşebbis; Organik tarıma başlanma, geçiş süreci uygulamaları ve ürünün yetiştirilmesi, işlenmesi, ambalajlanması, 

etiketlenmesi, depolanması, taşınması, pazarlanması ve değerlendirilmesi sırasında yapmış olduğu işlemlerin kayıtlarını 

düzenli olarak tutacak ve muhafaza edecektir. Bu bilgileri kontroller sırasında ve kontrol dışında istenildiğinde Başak 

Ekolojik’ e vermekle yükümlüdür. Müteşebbis sertifikası sadece Organik tarım kapsamına alınan alanlar (arazi, örtü altı, 

hayvancılık tarım işletmesi, işleme tesisi, etiketleme, depolama, pazarlanma) için hazırlanır. Ürün sertifikası sadece 

sertifikalandırılmış ürünler için kullanılabilir. Sertifikasyonun askıya alınması veya geri çekilmesi halinde müteşebbis, 

müteşebbis sertifikasını iade eder. Müteşebbis belgelendirme kapsamı dışında beyanda bulunamaz. Ürün 

belgelendirmesini Başak Ekolojik’in itibarını zedeleyecek, yanıltıcı şekilde kullanamaz.  

 Müteşebbis; TR Organik Tarım Yönetmeliğinin İkinci Kısım, Beşinci Bölümünde yer alan; Organik Ürünlerin İşlenmesi, 

Ambalajlanması, Etiketlenmesi, Depolanması, Taşınması ve Pazarlanması esaslarına; (EC) No 834/2007 ve (EC) 889/2008 

nolu Avrupa Birliği Organik Tarım Yönetmeliklerine uymakla yükümlüdür.  Müteşebbis, sahibi olduğu sertifika ve Başak 

Ekolojik’ in logosunu kendi reklam kampanyaları, yazışma ve anlaşmalarında kullanabilmek için izin almalıdır. Kullanılacak 

etiketler, kullanılmadan önce Başak Ekolojik tarafından onaylanmalıdır. 

 Müteşebbis, faaliyetlerinin bir kısmını üçüncü bir şahsa yaptırması durumunda bu faaliyetlere ilişkin gerekli bilgi ve 

belgeleri Başak Ekolojik’e vererek kontrol sistemine dâhil olmasını sağlar. 

 Müteşebbis Ürün ve Bakanlık Logosunu ilgili Yönetmelik çerçevesinde, Akreditasyon Kuruluşu Logosunu ise ilgili 

kuruluşun bu konudaki yönergeleri çerçevesinde kullanabilir.   

 Müteşebbis, kendi faaliyetleri ve Başak Ekolojik ile ilgili kendine ulaşan şikâyetleri kayıt altına almak, Başak Ekolojik’e 

bildirmek, kendi faaliyetleri ile ilgili şikâyetin geçerli bir sebebe dayanması halinde uygunsuzluğun giderilmesi için gerekli 

tedbirleri almaktan (düzeltici ve önleyici faaliyet yürütmekten) ve buna ait kayıtları kontrol sırasında Başak Ekolojik 

kontrolörüne sunmaktan sorumludur. Başak Ekolojik kontrolörlerine her zaman sınırsız olarak işletmeyi, işletme alanlarını, 

muhasebe kayıtlarını gerekli tüm rapor, makbuz ve belgeleri tetkikine izin vermek, fason işletmelere ulaşmada yardımcı 

olmak ile sorumludur. 

 Müteşebbis, kontrol ve sertifikasyon çalışmalarına esas faaliyetleriyle ilgili meydana gelen değişiklikleri (Adreste, 

şirketteki resmi değişikliklerde, mülkiyette, kalite yönetim sisteminde veya personelde- yönetici, karar mercii, teknik 
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personel- değişikliği, üretimi bırakması veya belgelendirme talebinden vazgeçmesi, doğal afet, kontrolü dışında ilaç ve 

gübre kullanımı gibi hususlar) Başak Ekolojik’e bildirecektir. Meydana gelen değişikliklerin yerinde değerlendirilmesine 

karar verilmesi halinde Müteşebbis ek kontrolü kabul eder. 

 Başak Ekolojik her zaman düzenli yapılan kontrollerin yanı sıra her an gözetim/takip ve habersiz kontroller yapabilir, 

numune alabilir. Bu gibi durumlarda erişim ve kontrol, düzenli bir kontrolde olduğu gibi ve aynı kapsamda sağlanmalıdır. 

 

BÖLÜM II 

 

(EC) 834/2007 nolu Konsey Yönetmeliği'nin yürürlükten kaldırılmasına hazırlık amacı ile 30 Mayıs 2018’de yayınlanan, 

Organik üretim ve organik ürünlerin etiketlenmesi ile ilgili  Avrupa Parlementosu ve Konseyinin Ana Yönetmeliği (EU) 

2018/848(basic act), 01 Ocak 2022 tarihi itibarı ile yürürlüğe girmiştir. (EU) 2018/848’in tamamlayıcısı (supplementing) 

olan ve uygulanmasına dair(implementing) yönetmelikler de 30 Mayıs 2018 ile 30 Aralık 2021 tarihleri arasında 

yayınlanmıştır ve 01 Ocak 2022 itibarı ile yürürlüğe girmiştir. 

(EU) 2018/848 Nolu Yönetmeliğin 57. maddesi uyarınca; (EC) 834/2007 Nolu Yönetmeliğin 33(3) Maddesine göre Avrupa 

Birliği tarafından eşdeğer kontrol organı olarak tanınan Başak Ekolojik 31 Aralık 2024 tarihine kadar (EC) 834/2007 nolu 

Yönetmeliğe göre kontrol ve sertifikasyon yapmaya yetkilidir. Başak Ekolojik’in (EU) 2018/848 nolu yeni AB Yönetmeliğine 

göre yetki alma süreci devam etmektedir. 

Organik ürünlerin Avrupa Birliğine ithal edilmesi amacıyla (EC) 834/2007 nolu Yönetmeliğin 33(2) ve (3) Maddesi 

kapsamında tanınan üçüncü ülkeler listesi ve kontrol otoriteleri ve kontrol organları listesi, Avrupa Parlamentosu ve 

Konseyi'nin (EU) 2018/848 sayılı Yönetmeliği uyarınca, Uygulama Yönetmeliği (EU) 2021/2325, 29 Aralık 2021 tarihli L 

465/8 sayılı resmi gazetede yayınlanmıştır. (EU) 2021/2325 nolu Yönetmelikte yayınlanan yeni liste ile Başak Ekolojik 

Türkiye ve Kırgızıstan yanısıra Birleşik Arap Emirlikleri’nde de işlenmemiş organik bitkisel ürünler(A) ve işlenmiş organik 

tarımsal ürünler(D) kapsamlarında tanınmıştır. 

Başak Ekolojik 31 Aralık 2024 tarihine kadar (EC) 834/2007 nolu Yönetmeliğe göre kontrol ve sertifikasyon yapmaya yetkili 

olmakla brlikte, (EC) 834/2007 Sayılı Yönetmeliğe göre organik üretim yapmaya devam eden müteşebbislerin (doğrudan 

ihracat yapmayan müteşebbisler de dahil) 01 Ocak 2025 tarihinden itibaren yeni ana yönetmelik (EU) 2018/848 

kapsamındaki bir sertifikaya sahip olması gerekecektir. Bu sebeble, 2024 yılı üretim sezonunda AB Organik Tarım 

kapsamında üretim yapmayı amaçlayan müteşebbis veya grup  müteşebbislerin (EU) 2018/848 ve bu yönetmeliğe göre 

kabul edilen tamamlayıcı(supplementing) ve uygulanma(implementing) yönetmeliklerine göre üretim yapmaları ve bu 

kapsamda kontrol organına başvurmaları gereklidir. 

Başak Ekolojik bu sebeble, web sayfasında ve e-posta ile yaptığı ilgili Yönetmelik duyuruları yanısıra,  (EU) 2018/848 ve bu 

yönetmeliğe göre kabul edilen tamamlayıcı(supplementing) ve uygulanma(implementing) yönetmeliklerine göre, kontrol 

ve sertifikasyon sürecinizde önemli arzeden belli başlı konuları aşağıda özetlemektedir.  
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Başak Ekolojik ayrıca, (EU) 2018/848 nolu Yönetmeliğe göre kabul edilen, (EU) 2021/1698 nolu tamamlayıcı Yönetmelik 

Madde 2 (e)’ye göre; (EU) 2018/848 nolu Yönetmelikte belirtilen üretim kuralları ve kontrol önlemleri ile buna uygun 

olarak kabul edilen yetki devrine dayanan Yönetmeliklerin ve uygulama Yönetmeliklerini sözleşme yaptığı müteşebbisler 

veya grup müteşebbisler için anlaşılır dilde tercümesini hazırlamıştır. (EU) 2018/848 kapsamında yapacağınız başvuru ve 

sözleşmenizin ardından, sözü edilen tercüme de size sunulacaktır. 

Rehberi dokümanı incelerken yardımcı olması amacı ile aşağıda öncelikle (EU) 2018/848 ‘e ilişkin önemli bazı tanımlara 

yer verilmektedir: 

 ‘önleyici tedbirler’ biyoçeşitliliğin ve toprak kalitesinin korunmasını sağlamak için üretim, hazırlık ve dağıtımın her 

aşamasında müteşebbisler tarafından alınması gereken önlemleri, zararlı ve hastalıkların önlenmesi ve kontrolüne yönelik 

tedbirler ile çevre, hayvan sağlığı ve bitki sağlığı üzerindeki olumsuz etkilerin önlenmesi için alınması gereken tedbirler 

anlamına gelir; 

 ‘ihtiyati önlemler’ (EU) 2018/848 uyarınca organik üretimde kullanılmasına izin verilmeyen ürün veya maddelerle 

bulaşmayı önlemek ve organik ürünlerin organik olmayan ürünlerle karışmasını önlemek için üretim, hazırlama ve 

dağıtımın her aşamasında müteşebbisler tarafından alınması gereken önlemleri ifade eder; 

 ‘müteşebbis’ kontrolü altındaki üretim, hazırlama ve dağıtımın her aşamasında, (EU) 2018/848 sayılı Yönetmeliğe uyumu 

sağlamaktan sorumlu gerçek veya tüzel kişi anlamına gelir; 

  ‘çiftçi’ Ulusal hukuka göre yasal statüsüne bakılmaksızın, tarımsal bir faaliyette bulunan gerçek veya tüzel kişi veya bir grup 

gerçek veya tüzel kişi anlamına gelir; 

  ‘bitki’ taze meyve, sebze ve tohumlar dâhil, canlı bitkiler ve bitkilerin canlı kısımları anlamına gelir 

  ‘bitkisel üretim materyali’ bitkileri üretebilen ve buna yönelik büyümenin herhangi bir aşamasındaki bitkiler ve tohumlar 

dâhil, bitkilerin tüm parçaları anlamına gelir; 

   'gıda', Avrupa Parlamentosu ve Konseyi'nin (EC) 178/2002 Sayılı Yönetmeliğinin 2. Maddesinde tanımlanan gıda anlamına 

gelir, yani işlenmiş, kısmen işlenmiş veya işlenmemiş, insan tüketimine yönelik herhangi bir maddedir; 

   ‘Komisyon Uygulama Yönetmeliği (Commission Implementing Regulation)’ Uygulama yönetmelikleri her zaman kapsam 

olarak sınırlıdır ve amaçları, Avrupa mevzuatının tek tip uygulanmasını sağlamaktır ve herhangi bir uygulama 

düzenlemesinin konusu, yalnızca bu amaca hizmet eder; 

   ‘Komisyon Delege Yönetmeliği(Commission Delegated Regulation)’ Delege edilen düzenlemeler, birinci derece önemli 

olmayan kısımlara ilişkin olarak mevcut mevzuatı tamamlamak veya bir yasama işleminin spesifik veya birinci derecede 

önemli olmayan unsurlarını değiştirmek için kullanılabilir; 

  ‘Uygunsuzluk’, temel mevzuata uyulmaması veya temel mevzuat uyarınca kabul edilen yetki devrine dayanan 

Yönetmeliklere ve uygulama Yönetmeliklerine uyulmaması anlamına gelir; 
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   ‘Üretim, hazırlık ve dağıtım aşaması’ bir organik ürünün ilk üretiminden, depolanması, işlenmesi, nakliyesi ve satışı veya 

nihai tüketiciye ulaşasıya kadar olan, ilgili olduğunda, etiketleme, reklam, ithalat, ihracat ve taşeronluk faaliyetleri dâhi l, 

herhangi bir aşamasıdır. 

  ‘İzlenebilirlik’ üretim, hazırlama ve dağıtımın tüm aşamalarında gıda ve gıdaya dâhil edilmesi amaçlanan veya eklenmesi 

planlanan herhangi bir maddeyi izleme ve takip etme yeterliliği anlamına gelir 

  "Holding", Uçucu yağlar ve maya hariç, (EU) 2018/848 Ek I'de listelenen ürünler de dâhil olmak üzere, canlı veya 

işlenmemiş tarım ürünleri üreten tüm üretim birimlerinin tek bir yönetim altında işletildiği yapı anlamına gelir;  

  'Piyasaya arz', (EC)178/2002 Sayılı Yönetmeliğin 3. Maddesinin (8). Bendinde tanımlandığı şekilde piyasaya arz anlamına 

gelir; yani satış için teklif etme veya ücretsiz olsun ya da olmasın diğer herhangi bir devir de dâhil olmak üzere, satış 

amacıyla gıdanın elde tutulması ve satış, dağıtım ve diğer devir şekilleridir; 

  ‘Olumsuz iklim durumu’ Don, fırtına, dolu, buz, şiddetli yağmur veya şiddetli kuraklık gibi bir doğal afete sayılabilecek hava    

koşulları anlamına gelir; 

‘Çevresel olay’ Belirli bir olayla ilgili ve sınırlı coğrafi kapsamı olan, çevrenin kalitesinde belirli bir kirlilik, bulaşma veya  

bozulma olayı anlamına gelir; ancak iklim değişikliği veya atmosferik kirlilik gibi belirli bir olayla bağlantılı olmayan genel 

çevresel riskleri kapsamaz; 

‘Doğal afet’ Tarımsal üretim sistemlerinde veya orman yapılarında önemli bozulmalara yol açan ve nihayetinde çiftçilik 

veya ormancılık sektörlerinde önemli ekonomik hasara neden olan, doğal olarak meydana gelen biyotik veya abiyotik 

nitelikte bir olay anlamına gelir; 

‘Katastrofik olay’ Tarımsal üretim sistemlerinde veya orman yapılarında önemli bozulmalara yol açan ve sonunda çiftçilik 

veya ormancılık sektörlerinde önemli ekonomik hasara neden olan insan eyleminin neden olduğu biyotik veya abiyotik 

nitelikte öngörülemeyen bir olay anlamına gelir; 

‘OFIS’ Avrupa Komisyonu Organik Bilgi Sistemidir; 

'Organik veya geçiş ürünlerin bütünlüğü', ürünün, üretimin, hazırlamanın ve dağıtımın herhangi bir aşamasında organik 

veya geçiş sırasındaki özelliklerini etkileyen bir uygunsuzluk göstermediği veya tekrarlayıcı veya kasıtlı olmadığı anlamına 

gelir. 

1. KAPSAM 

Kontrol ve Sertifikasyonu Yapılabilecek Ürünler: 

- (EU) 2018/848 Madde 2 (1):  AB tarımsal ürün CN kod listesinde(TFEU-(Avrupa Birliği'nin İşleyişine İlişkin 

Antlaşma=Treaty on The Functioning of The European Union)Ek I) yer alan ürünler; 

- (EU)2018/848 sayılı Yönetmelik Ek I'de listelenen tarımla yakından bağlantılı bazı diğer ürünler. 

 

(EU) 2021/1378 Ek II dikkate alınarak, Başak Ekolojik ’in süreci halen devam eden ürün kategorileri: 

A: tohumlar ve diğer bitkisel üretim materyalleri dâhil canlı veya işlenmemiş tarım ürünleri; 
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D: gıda olarak kullanılmak üzere su ürünleri ürünleri de dâhil olmak üzere işlenmiş tarım ürünleri; 

G: (EU) 2018/848 Ek I'de listelenen veya önceki kategorilerin kapsamında olmayan diğer ürünler 

 

(EC)1169/2011 sayılı Yönetmeliğin 2(2) Maddesinin (d) bendinde tanımlandığı şekilde bir toplu yemek işletmesi tarafından 

gerçekleştirilen toplu yemek faaliyetleri, (EU) 2018/848 kapsamına dâhil değildir.  

Toplu yemek faaliyetleri ile edilen ürünlerin üretimi, etiketlenmesi ve kontrolü konusunda ulusal kurallar veya bunların 

olmaması durumunda özel standartlar uygulanabilir.  

Avrupa Birliği organik üretim logosu, bu tür ürünlerin etiketlenmesinde, sunumunda veya reklamında kullanılmaz. 

2. MÜTEŞEBBİS VE GRUP MÜTEŞEBBİSLERİN BAŞVURU SÜRECİ 

- (EU)2021/1698 Madde 10(4) uyarınca; yeni kontrol organı, önceki kontrol organının tanınması belirli üçüncü ülke ve 

ürün kategorisi için (EU) 2018/848 sayılı Yönetmeliğinin 46(2a) Maddesi uyarınca Komisyon tarafından geri çekilmedikçe, 

başvuru sahibinin son 2 yıl içinde önceki kontrol organı tarafından sertifikasyonunun geri çekilmediğini kontrol edecektir. 

- (EU)2021/1698 Madde 1(2-e) uyarınca; (EU) 2018/848 sayılı Yönetmelik ile buna uygun olarak kabul edilen yetki 

devrine dayanan yönetmeliklerde ve uygulama yönetmeliklerinde belirtilen üretim kuralları ve kontrol önlemlerinin 

anlaşılır dillerde tercümesi, Başak Ekolojik ile sözleşme imzalayan müteşebbis ve grup müteşebbislerin kullanımına 

sunulacaktır. 

- (EU)2021/1698 Madde 10(1-b) uyarınca; müteşebbis veya grup müteşebbislerin, aynı üçüncü ülkede aynı ürün 

kategorisiyle ilgili olarak yürütülen faaliyetleriyle ilgili olarak, farklı üretim, hazırlık veya dağıtım aşamalarında faaliyet 

gösterdiği durumlar dâhil, başka bir kontrol organı tarafından sertifikalandırılmadıklarına dair konfirmasyonu mevcut 

olmalıdır. 

- (EU)2021/1698 Madde 10(1-c) uyarınca; ait oldukları grubun sertifikasyonunun kapsadığı belirli bir üründe, aynı 

faaliyet için bireysel olarak sertifikalandırılmadıklarına dair Grup müteşebbisin üyelerinin konfirmasyonu mevcut olmalıdır. 

- (EU) 2021/1698 Madde 10 (3) uyarınca; müteşebbis ve grup müteşebbisin önceki kontrol organı gerekli bilgileri Başak 

Ekolojik'e iletmezse veya iletilen bilgilerle ilgili şüpheler olması durumunda, Başak Ekolojik şüphelerini giderene kadar 

müteşebbislerin veya grup müteşebbislerin başvuru formunu onaylamayacaktır. 

- Başvuru formu aşağıdakiler hakkında değerlendirilecektir: 

 Grup Müteşebbisin, (EU)2018/848 sayılı Yönetmeliğin 36. Maddesini karşıladığını gösteren bilgi ve ekli belgesel 

kanıtlar,  

 Tarımsal faaliyette bulunan grubun ve üyelerinin ulusal hukuka göre yasal statüsü ne olursa olsun, çiftçilerin gerçek 

veya tüzel kişi veya bir grup gerçek veya tüzel kişi olduklarına dair kanıtlar,   

 (EU) 2021/279 Madde 5(a) uyarınca grup müteşebbis üyelerinin ekli listesi,  

 Büyüklük ve konumlar dâhil olmak üzere bitkisel üretim bireysel müteşebbisin parsel listesi 
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- Organik Tarım Kontrol ve Sertifikasyon Hizmet Sözleşmesi, müteşebbislerin veya grup müteşebbislerin (EU)2021/1698 

sayılı Yönetmelik Madde 10 (1-d) uyarınca taahhütlerini içerecektir. 

3. MÜTEŞEBBİS VE GRUP MÜTEŞEBBİSLERİN ORGANİK SİSTEM PLANI  (OSP) 

Başak Ekolojik, Müteşebbis Profili yerine, yeni AB Yönetmeliği ile birlikte Organik Sistem Planı(OSP) tanımını kullanmaya 

başlayacaktır. 

(EU)2021/1698 Madde 9 (2) uyarınca; (EU) 2018/848 sayılı Yönetmeliğe uygunluğun doğrulanması için Başak Ekolojik 

tarafından üçüncü ülkelerdeki kontroller tüm müteşebbis ve grup müteşebbisler üzerinde düzenli, risk bazında ve uygun 

sıklıkta, üretim, hazırlık ve dağıtım aşamalarındaki tüm süreç boyunca, Organik Sistem Planı (OSP) aracılığıyla ayrıntılı 

olarak sağlanan aşağıdaki unsurlar dikkate alınarak belirlenen uygunsuzluk olasılığı temelinde gerçekleştirilir: 

a) yeni eklenen arazi parselleri dâhil olmak üzere türü, büyüklüğü, müteşebbis ve grup müteşebbislerin yapısı ve ayrıca 

müteşebbis grubuna katılan yeni üyelerin sayısı; 

b) müteşebbis ve grup müteşebbislerin faaliyetlerinin veya operasyonlarının yeri ve karmaşıklığı; 

c) müteşebbis ve grup müteşebbislerin organik üretim, hazırlama ve dağıtıma dâhil oldukları sürenin uzunluğu;  

d) bir grup müteşebbis söz konusu olduğunda, müteşebbis grubunun dâhili kontrolleri için sistemin dokümente edilmiş 

prosedürlerine uygun olarak gerçekleştirilen dâhili denetimlerin sonuçları; 

e) işletmenin organik olmayan veya geçiş döneminde üretim birimlerini içerip içermediği; 

f) ürünlerin türü, miktarı ve değeri; 

g) ürünlerin karışması veya izin verilmeyen ürün veya maddelerle bulaşma riski; 

h) derogasyon uygulamaları veya müteşebbis ya da grup müteşebbislerin kural istisnaları; 

i) üretim, hazırlık ve dağıtımın her aşamasında uygunsuzluk için kritik noktalar; 

j) taşeronluk faaliyetleri; 

k) müteşebbis ya da grup müteşebbislerin kontrol organını değiştirip değiştirmediği; 

l) (EU) 2018/848 sayılı Yönetmeliğine uyulmadığını gösterebilecek herhangi bir bilgi. 

(EU)2021/1698 Madde 10 uyarınca; müteşebbis veya grup müteşebbislerin kontrolü öncesinde Başak Ekolojik müteşebbis 

veya grup müteşebbislerin OSP üzerinden aşağıdaki bilgileri temin etmiş olmasını sağlar: 

- Organik ve/veya geçiş dönemindeki üretim biriminin ve ilgili olduğunda, organik olmayan üretim birimlerinin ve (EU) 

2018/848 sayılı Yönetmelik uyarınca gerçekleştirilecek faaliyetlerin ayrıntılı açıklamaları; 

- (EU) 2018/848 sayılı Yönetmeliğe uygunluğu sağlamak için organik ve/veya geçiş dönemindeki birim ve/veya tesisler 

ve/veya faaliyetler düzeyinde alınacak ilgili önlemler; 

- İzin verilmeyen ürün veya maddelerden kaynaklanan bulaşma riskini azaltmak için alınması gereken önlemler ve üretim, 

hazırlık ve dağıtım aşamalarında alınması gereken temizlik önlemleri. 

Ek olarak;  
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1. Bir müteşebbis veya grup müteşebbis gübre ve toprak düzenleyici kullanması gerektiğinde, bu girdileri OSP'de 

listelemesinin yanı sıra F-P15.14 Çiftlik Dışı Gübre, Toprak Düzenleyici ve Besin Maddelerinin Onayı İçin Başvuru Formu 

‘nu doldurulmalı ve Başak Ekolojik' e sunmalıdır. Başak Ekolojik, girdiyi (EU) 2021/1165 sayılı Uygulama Yönetmeliğine 

göre değerlendirecektir. 

2. Bir müteşebbis veya grup müteşebbis bitki koruma girdilerini kullanması gerektiğinde, bu girdileri OSP'de listelemesinin 

yanı sıra F-P15.15 Bitki Koruma Girdilerinin Onaylanması İçin Başvuru Formu’nu doldurulmalı ve Başak Ekolojik' e 

sunmalıdır. Başak Ekolojik, girdiyi (EU) 2021/1165 sayılı Uygulama Yönetmeliğine göre değerlendirecektir. 

3.  (EU) 2021/1165 sayılı Uygulama Yönetmeliği, çiftlik dışı bitki koruma ve gübre girdilerinin yanı sıra temizlik ve 

dezenfeksiyon ürünleri, gıda katkı maddeleri, işleme yardımcıları ve organik olmayan tarımsal içerikleri gözden geçirmek 

için temel kaynak niteliğindedir. 

4. YÜKSEK RİSKLİ ÜRÜNLER 

(EU) 2021/1698 Madde 8, 12 ve 16 uyarınca; (EU) 2018/848 sayılı Yönetmeliğinin 46(8) Maddesine göre Avrupa Komisyonu 

tarafından listelenen, üçüncü ülkeler menşeli yüksek riskli ürünler ile ilgili olarak ve Başak Ekolojik risk değerlendirmesine 

göre yüksek riskli olarak belirlenen ürünler için, Başak Ekolojik; 

- Müteşebbis ve grup müteşebbisler için yılda en az iki fiziksel yerinde kontrol gerçekleştirir. Bu fiziksel yerinde 

kontrollerden biri önceden haber verilmeksizin yapılır. 

- Başak Ekolojik risk değerlendirmesine göre belirlenen numune alma oranına ek olarak, arazideki üründen her yıl en az 

bir numune alınır. Numune,  izin verilmeyen madde kullanım potansiyelini tespit etmek amacıyla en uygun zamanda alınır. 

Ürün yetiştirmeyen müteşebbislerde, işletmeye gelen hammadde veya ara ürün ya da işlenmiş üründen numune alınır. 

- Avrupa Komisyonu'nun her yıl güncel olarak paylaştığı bildirimlerde tanımlanan numune alma yüzdelerini dikkate alarak, 

sevkiyattan en az bir temsili numune alır. Ayrıca Başak Ekolojik, faturalar dâhil, müteşebbisler veya grup müteşebbisler ile 

ürünlerin eksiksiz izlenebilirlik dokümanına sahip olacaktır. Komisyonun talebi üzerine Başak Ekolojik, bu izlenebilirlik 

dokümanını ve numune analizi sonuçlarını ithalatçının kontrol organına ve sevkiyatın doğrulandığı Üye Devletin yetkili 

makamına gönderir. 

5. KONTROL SÜRECİ 

5.1. Minimum Kontrol Yüzdesi 

(EU) 2021/1698 Madde 9 uyarınca; 

- Tüm müteşebbis ve grup müteşebbisler için yılda en az bir kez (EU) 2018/848 sayılı Yönetmeliğe uygunluk doğrulaması 

gerçekleştirecektir. Uygunluğun doğrulanması, fiziksel bir yerinde kontrolü içerecektir.  

- 1. paragrafta belirtilen müteşebbislere, her yıl en az %10 ek kontrol gerçekleştirilecektir. Tüm fiziksel yerinde kontrollerin 

en az %10'u önceden haber verilmeksizin yapılır. 

- Şüphelenilen veya tespit edilmiş bir uygunsuzluğun takibi olarak gerçekleştirilen kontroller, ek kontrollere dâhil edilmez. 
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- Grup müteşebbisin risk değerlendirme sonucu düşük olduğunda, normalde grup müteşebbis üyelerinin en az %5'i,  en 

az 10 üye olacak şekilde, yıllık olarak yeniden kontrol edilmelidir(dış kontrolü gerçekleştirilir). Grup müteşebbisin 10 veya 

daha az üyesi olduğu durumlarda, tüm üyeler yeniden kontrol edilir(dış kontrole tabi olur). 

5.2. Numune Alımı ve Analiz İçin Laboratuvar Seçimi  

(EU)2021/1698 Madde 9 ve 12 uyarınca; Başak Ekolojik, kritik kontrol noktalarında uygunluğu doğrulamak amacıyla en 

uygun zamanlarda numune alacak ve analiz ettirilecektir. 

Başak Ekolojik, kontrolü altındaki bireysel müteşebbis sayısının en az %5'inden numune alacaktır. Grup müteşebbis 

sözkonusu olduğunda, her bir grubun üyelerinin en az %2'si üzerinden numune alınacaktır. 

Numune alınması gereken müteşebbis ve grup müteşebbislerin seçimi, üretim, hazırlama ve dağıtımın tüm aşamaları 

dikkate alınarak, organik üretim kurallarına uyulmama olasılığını içeren risk değerlendirmesine dayanacaktır. 

Başak Ekolojik, minimum numune alma oranına ek olarak, organik üretimde izin verilmeyen ürün, madde veya tekniklerin 

kullanıldığından şüphelenilen her durumda, numune almaya gerek olmadan yeterli kanıtın mevcut olduğunu düşünmediği 

sürece, numune alır ve analiz ettirir. 

(EU)2021/1698 Madde 12(7)’ye istinaden, kontrol organları numune alma faaliyetini, Avrupa Birliği Komisyonu tarafından 

(EU)2018/848 sayılı Yönetmelik Madde 46(1)'e göre tanınan bir kontrol organına veya "Test ve kalibrasyon 

laboratuvarlarının yeterliliği için genel gereklilikler" konulu ISO/IEC 17025’e göre akredite bir laboratuvara 

devredebilmektedirler. 

5.3. Kontrollerin Yazılı Kayıtları 

(EU)2021/1698 Madde 14 uyarınca;  yazılı kayıtlar kâğıt üzerinde veya elektronik bir formda olabilir. Başak Ekolojik, bu 

kayıtları belgelendirme kararının verildiği tarihten itibaren 5 yıl süreyle saklar. Bu kayıtlar özellikle aşağıdakileri içerir: 

- Kontrollerin amacının bir açıklaması; 

- Uygulanan kontrol yöntemleri ve teknikleri; 

- Kontrollerin çıktıları, özellikle (EU) 2021/1698 Madde 11 (Kontroller için yöntem ve teknikler) ve Madde 12'de 

(numune alımı, numune alımı için kullanılan yöntemler ve numune analizi için laboratuvarların seçimi) listelenen 

unsurların doğrulanmasının sonuçlarını içerir ve 

- Başak Ekolojik tarafından yapılan kontroller sonucunda, son tarihi de belirtilerek, ilgili müteşebbisin veya grup 

müteşebbisin alması gerekli aksiyonları kapsar. 

Bu kaydın bir kopyası, müteşebbis tarafından veya grup müteşebbisin kontrol edilen üyesi tarafından kâğıt üzerinde veya 

elektronik ortamda saklanır. 

5.4. Genel Önlem(Yaptırım) Kataloğu 

(EU) 2021/1698 Madde 22 uyarınca; Başak Ekolojik, tespit edilen bir uygunsuzluk durumunda alınacak önlemlerin genel 

bir kataloğunu geliştirmiştir. Bu önlem kataloğu, (EU)2021/1698 Ek IV'te belirtilen unsurlara dayanır ve belirtilenleri 

kapsar: 
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a. (EU) 2018/848 sayılı Yönetmeliğin veya bu Yönetmelik uyarınca kabul edilen yetki devrine dayanan Yönetmeliklere 

veya uygulama Yönetmeliklerinin özel kurallarına atıfta bulunan uygunsuzlukların listesi. 

b. Uygunsuzlukların en az aşağıdaki kriterler dikkate alınarak minör, majör ve kritik olmak üzere üç kategoride 

sınıflandırılması: 

i. ihtiyati önlemlerin uygulanması, pratik önlemler ve müteşebbis veya grup müteşebbis tarafından gerçekleştirilen kendi 

kontrollerinin güvenilirliği; 

ii. organik veya geçiş sürecindeki ürünlerin bütünlüğü üzerindeki etkisi; 

iii. İzlenebilirlik sisteminin, etkilenen ürünü/ürünleri tedarik zincirinde bulabilme yeteneği ve ürün(ler)in organik 

üretimle ilgili olarak Birlik içinde piyasaya sürülmesi amacıyla üçüncü bir ülkeden ithal edilmesinin yasaklanması, 

iv. müteşebbis veya grup müteşebbisin Başak Ekolojik'in daha önceki taleplerine verdiği yanıt, 

c. Her bir uygunsuzluk için uygulanacak önlemler. 

Önlemler Kataloğu ( (EU) 2021/1698, Ek IV, Kısım A ve B'ye uygun olarak) 

Uygunsuzluk Kategorisi Koşullar Önlem 

Minör Uygunsuzluk durumunun Minör (hafif dereceli) olduğu durumlar: 
i. Müteşebbis/Grup Müteşebbis tarafından alınan ihtiyati tedbirler orantılı ve 
uygundur ve müteşebbisin/grup müteşebbisin yer verdiği kontroller Başak 
Ekolojik tarafından yapılan değerlendirmeye göre yeterlidir; 
ii. Uygunsuzluk, organik veya geçiş sürecindeki ürünün bütünlüğünü 
etkilememektedir; 
iii. İzlenebilirlik sistemi, etkilenen ürünü/ürünleri tedarik zincirinde 
bulabilmektedir ve ürünün, organik üretime atıfta bulunarak, Avrupa Birliği 
içinde piyasaya sürülmesi amacıyla üçüncü bir ülkeden ithal edilmesi 
önlenebilmektedir. 

Uygunsuzlukların düzeltilmesine ilişkin 
eylem planının Müteşebbis/Grup 
Müteşebbis tarafından iki (2) ay içinde 
sunulması. 

Majör 

Uygunsuzluk durumunun Majör olduğu durumlar: 
i. Müteşebbis/Grup Müteşebbis tarafından alınan ihtiyati tedbirler orantılı ve 
uygun değildir ve müteşebbisin/grup müteşebbisin yer verdiği kontroller 
Başak Ekolojik tarafından yapılan değerlendirmeye göre yeterli değildir; 
ii. Uygunsuzluk, organik veya geçiş sürecindeki ürünün bütünlüğünü 
etkilemektedir; örneğin girdi-çıktı hesaplaması arasında önemli sapmalar 
(kütle dengesi) 
iii. Müteşebbis/Grup Müteşebbis minör bir uygunsuzluğu zamanında 
düzeltmemiştir; 
iv. İzlenebilirlik sistemi, etkilenen ürünü/ürünleri tedarik zincirinde 
bulabilmektedir ve ürünün, organik üretime atıfta bulunarak, Avrupa Birliği 
içinde piyasaya sürülmesi amacıyla üçüncü bir ülkeden ithal edilmesi 
önlenebilmektedir. 

Uygunsuzluk en fazla 1 ay içinde 
düzeltilmelidir. Olası önlemler: 
-Tüm partinin veya üretimin 
etiketlerinde ve reklamında organik 
üretime atıfta bulunulmamalıdır. 
-Ürünün organik ürün olarak üçüncü bir 
ülkeden Avrupa Birliğinde piyasaya 
sürülmesi amacıyla belirli bir süre için 
ithal edilmesi yasaklanır. 
-Yeni bir geçiş periyodu gereklidir 
-Sertifika kapsamı sınırlandırılır 
-İhtiyati tedbirlerin uygulanması ve 
müteşebbisin/grup müteşebbisin 
uygunluğu sağlamak için uyguladığı 
kontroller iyileştirilir. 
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Kritik 

Uygunsuzluk durumunun kritik olduğu durumlar: 
i. Müteşebbis/Grup Müteşebbis tarafından alınan ihtiyati tedbirler orantılı ve 
uygun değildir ve müteşebbisin/grup müteşebbisin yer verdiği kontroller 
Başak Ekolojik tarafından yapılan değerlendirmeye göre yeterli değildir; 
ii. Uygunsuzluk, organik veya geçiş sürecindeki ürünün bütünlüğünü 
etkilemektedir; 
iii. Müteşebbis/Grup Müteşebbis önceki majör uygunsuzlukları düzeltmede 
başarısızdır veya diğer uygunsuzluk kategorilerini düzeltmede sürekli 
başarısızdır ve 
iv. İzlenebilirlik sisteminde, etkilenen ürünün/ürünlerin tedarik zincirinde 
yerini tespit edebilmek için bilgi mevcut değildir ve ürünün, organik üretime 
atıfta bulunarak, Avrupa Birliği içinde piyasaya sürülmesi amacıyla üçüncü bir 
ülkeden ithal edilmesi önlenememektedir. 
Örnekler: Olmayan veya kasıtlı olarak eksik tutulan mali kayıtlar, 
belgelerde tahrifat, statüsü düşürülen ürünlerin kasıtlı olarak organik olarak 
yeniden etiketlenmesi, organik ürünlerin geçiş dönemi veya organik olmayan 
ürünlerle kasıtlı olarak karıştırılması, izin verilmeyen maddelerin veya 
ürünlerin kasıtlı kullanımı, GDO'ların kasıtlı kullanımı, 
kontrol kuruluşunun kontrole tabi tesislere veya muhasebe kayıtlarına 
erişimini reddetmek 

Uygunsuzluk derhal düzeltilmelidir. 
Olası önlemler: 
-Tüm partinin veya üretimin 
etiketlenmesinde ve reklamında organik 
üretime atıfta bulunulmamalıdır. 
-Etkilenen ürünler/partiler organik 
olarak satılamaz. Ürünler/birimler için 
herhangi bir dolaşım/kontrol sertifikası 
düzenlenmeyecektir. 
-Ürünün organik ürün olarak üçüncü bir 
ülkeden Avrupa Birliğinde piyasaya 
sürülmesi amacıyla belirli bir süre için 
ithal edilmesi yasaklanır. 
-Yeni bir geçiş periyodu gereklidir 
-Sertifika kapsamı sınırlandırılır 
-Sertifika askıya alınır 
-Sertifika geri çekilir 

 

5.5. Avrupa Birliğine İthal Edilmesi Amaçlanan Sevkiyatların Doğrulanması 

 (EU)2021/1698 Madde 16 uyarınca; Başak Ekolojik, Birliğe ithal edilmesi amaçlanan sevkiyatları (EU) 2018/848 sayılı ana 

Yönetmelik ve (EU) 2021/1698 sayılı yetki devrine dayanan Yönetmeliğe uygunluğu açısından doğrular.  Bu doğrulama, 

sevkiyatın ihraç olduğu üçüncü ülkeden veya menşe ülkesinden ayrılmadan önce sistematik belge kontrollerini ve risk 

değerlendirmesine uygun fiziksel kontrolleri içerir. 

5.6. Grup Müteşebbis Yapısı, Bileşimi ve Kontrolü 

- Grup Müteşebbisin oluşumu, dâhili kontrol sistemi (ICS)nin içermesi gerekli dokümente edilmiş prosedürler, ICS Müdürü 

ve kontrolörlerinin görevleri, üye anlaşmalarının içeriği, grup müteşebbisin hangi durumlarda kontrol organı tarafından 

geri çekilebileceği gibi hususlar, (EU)2018/848 Madde 36’da belirtilmektedir. 

- Bir grup müteşebbisin bileşimi ve boyutu (EU) 2021/279, Madde 4’de belirtilmektedir: 

o Grup müteşebbis üyesi, grup müteşebbisin ürünle ilgili farklı faaliyetlerde bulunduğu durumlarda dahi, belirli bir ürün 

için yalnızca bir grup müteşebbise kayıt olur; 

o   Bir grup müteşebbisin maksimum boyutu 2.000 üye olabilir; 

o   Grup müteşebbislerin en geç 1 Ocak 2025 tarihinden itibaren bu hükme uymaları gereklidir. 

- (EU) 2021/279, Madde 5 uyarınca; Grup Müteşebbisler dâhili kontrol sisteminin (ICS) amaçları doğrultusunda aşağıdaki 

doküman ve kayıtları tutar:  

o Grup müteşebbis üye listesi; 

o Üyenin hak ve sorumluluklarını içerecek olan, tüzel kişi olarak üye ile grup müteşebbisi arasında imzalanan üyelik 

anlaşmaları; 

o ICS kontrolörü ve grup müteşebbisin denetlenen üyesi tarafından imzalanan, dâhili kontrol raporları; 

o ICS kontrolörlerinin eğitim kayıtları; 
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o Grup müteşebbis üyelerinin eğitim kayıtları; 

o ICS müdürü tarafından tespit edilen uygunsuzluk durumunda alınan önlemlerin kayıtları; 

o Miktarlara ilişkin bilgiler de dâhil olmak üzere, izlenebilirlik kayıtları; 

o Taşeronluk faaliyetlerinin doğası hakkındaki bilgiler de dâhil olmak üzere müteşebbis ve taşeronlar arasındaki yazılı 

anlaşmalar ve sözleşmeler; 

o ICS Müdürü ile kontrolörlerin atamaları. 

- (EU) 2021/279, Madde 6 uyarınca; ICS yöneticisi, aşağıdaki bilgileri Başak Ekolojik’e derhal bildirecektir:  

o Herhangi bir majör ve kritik uygunsuzluk şüphesi;  

o Bir üyenin veya bir üretim biriminin veya satın alma ve toplama merkezleri dâhil tesislerin grupta askıya alınması veya 

geri çekilmesi;  

o İlgili üye veya üyelerin adı, ilgili miktarlar ve parti tanımlamaları da dâhil olmak üzere, bir ürünün organik veya geçiş 

dönemi olarak piyasaya arzının yasaklanması 

- (EU) 2021/771 sayılı Yönetmelik Madde 2 uyarınca: 

o Bir grup müteşebbisin uygunluğunu onaylamak ve doğrulamak için Başak Ekolojik, dâhili kontrol sistemlerini (ICS) 

değerlendirmeye yetkin kontrolörlerini görevlendirir; 

o Bir grup müteşebbisin Dâhili Kontrol Sisteminin kurulması, işleyişi ve sürdürülmesini değerlendirilir; 

o Başak Ekolojik kontrolörü, dış kontrol yapmak üzere üyeleri seçmek üzere grup müteşebbisin risklerini 

değerlendirecektir. Bunu yaparken, üretimin hacmini ve değerini, (EU) 2018/848 gerekliliklerine uyumsuzluk olasılığını ve 

Başak Ekolojik sertifikerinin grup müteşebbis için kontrol öncesinde yaptığı risk değerlendirmesini dikkate alacaktır. Dış 

kontroller, seçilen üyelerin de kontrolde hazır olacağı şekilde, fiziksel olarak yerinde gerçekleştirilir. Numune alımı, Dâhili 

Kontrol Sisteminin incelenmesinden sonra gerçekleştirilecektir. 

o  (EU) 2021/1698 Madde 9(7) uyarınca, Başak Ekolojik üyelerin en az %5'ini, 10 üyeden az olmamak koşulu ile yıllık 

olarak yeniden denetleyecektir. Grup müteşebbisin 10 veya daha az üyesi olduğu durumlarda, tüm üyeler yeniden 

denetlenecektir.  

o Başak Ekolojik bir grup müteşebbisin kontrolü için makul süreler ayırır. Başak Ekolojik, Dâhili Kontrol Sistemini kontrol 

etmek için minimum 1 gün harcayacaktır. ICS'nin boyutuna ve karmaşıklığına bağlı olarak gün sayısı artar. 

o Başak Ekolojik, üyenin dâhili kontrolü sırasında her bir ICS kontrolörünün yetkinliğini ve bilgisini doğrulamak amacıyla 

en az iki (2) tanık denetimi gerçekleştirecektir.  

6. SERTİFİKALAMA SÜRECİ 

Müteşebbis ve grup müteşebbisler, bir 'sertifika ‘ya sahip olmadıkça, ürünlerini organik ürünler veya geçiş sürecinde 

ürünler olarak piyasaya arz edemezler. 
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(EU)2021/1378 Madde 1 uyarınca, (EU) 2018/848 sayılı Yönetmeliğin 46(1) nolu Maddesi uyarınca tanınan kontrol 

organları, üçüncü ülkelerdeki müteşebbislere, grup müteşebbislere ve ihracatçılara, (EU) 2018/848 sayılı Yönetmeliğe 

uygun olduklarını onaylayan bir 'sertifika' sağlar. Sertifika; 

o (EU)2021/1378 EK I’de yer alan modele göre,  

o Elektronik formda, Trade Control and Expert System=TRACES sistemi kullanılarak düzenlenilir ve 

o Grup müteşebbisin üyelerinin listesi de dâhil olmak üzere, sertifika kapsamındaki müteşebbis, grup müteşebbis veya 

ihracatçıyı tanımlar; 

o Sertifikanın kapsadığı ürün kategorisi olarak; 

o Tohumlar ve diğer bitkisel üretim materyalleri dâhil olmak üzere işlenmemiş bitkiler ve bitkisel ürünleri,  

o Gıda olarak kullanılmak üzere su ürünleri ürünleri dâhil işlenmiş tarımsal ürünleri,  

o (EU)2018/848 Ek I'de listelenen diğer ürünleri ve 

o Geçerlilik süresini belirtir. 

- Sertifika ile müteşebbisin, grup müteşebbisin veya ihracatçının faaliyetlerinin (EU) 2018/848 sayılı Yönetmeliğe uygun 

olduğunu onaylanır. 

- Sertifika, içerdiği verilerle ilgili değişiklikler meydana geldiğinde güncellenir. 

- Başak Ekolojik, müteşebbis ve grup müteşebbisleri sertifikalandırmadan önce (EU)2021/1698 Madde 10 uyarınca 

doğrulamalar yapacaktır. 

7. KONTROL ORGANI TARAFINDAN YÜRÜTÜLEN DİĞER BAZI İŞLEMLER 

7.1. Müteşebbislerin Listesi ve Kamuya Açık Olacak Diğer İlgili Bilgiler 

(EU)2021/1698 Madde 17 uyarınca; Başak Ekolojik aşağıdaki bilgileri web sitesinde Türkçe ve İngilizce dillerinde kullanıma 

sunacaktır: 

- Aşağıdakileri içeren sertifikalı müteşebbis ve grup müteşebbislerin bir listesi: 

o Müteşebbisin adı ve adresi; 

o Grup müteşebbisin adı, adresi ve üye sayısı; 

o ISO standardı ISO/IEC 17065'te atıfta bulunulan kapsam daraltma, askıya alma ve geri çekme durumları da dâhil olmak 

üzere sertifikalarla ilgili bilgiler, özellikle sertifika numarası, sertifikanın kapsadığı ürün kategorisi, sertifikanın durumu ve 

geçerliliği; 

-  Akreditasyon kuruluşu tarafından verilen en son akreditasyon sertifikasına bir bağlantı dâhil olmak üzere 

akreditasyonları hakkında güncel bilgiler. 

Müteşebbis ve grup müteşebbis listesi, sertifikasyon statüsündeki herhangi bir değişiklikten hemen sonra güncellenir. 

Sertifikanın geri çekilmesi durumunda,  5 yıl boyunca bilgiler listede tutulacaktır. 

7.2. Komisyon ve Kontrol Organları İle Bilgi Paylaşımı 
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- (EU)2021/1698 Madde 21 uyarınca; Başak Ekolojik, organik ürünlerin bütünlüğünü etkileyen herhangi bir uygunsuzluk 

şüphesiyle ilgili bilgileri derhal Komisyon ve diğer kontrol kuruluşlarıyla paylaşacaktır.  

- Ayrıca, ithal edilen organik ürünlerin bütünlüğünü etkileyen şüpheli veya tespit edilmiş uygunsuzluklarla ilgili olarak 

Komisyon tarafından bildirimde bulunulması durumunda Başak Ekolojik, (EU) 2021/1698 Madde 22 uyarınca araştırma 

yürütür. Başak Ekolojik (EU) 2021/1698 Ek III'te belirtilen şablonu kullanarak Komisyonu bilgilendirir. Başak Ekolojik, bu 

bildirimin kendisine ulaştığı tarihten itibaren 30 takvim günü içinde yanıt verir ve araştırmasının sonuçları da dâhil olmak 

üzere, alınan aksiyon ve önlemler ile diğer her türlü bilgiyi sağlar. 

- Müteşebbis ve grup müteşebbislerin izlenebilirlik kontrolü ile kütle dengesi kontrolüne tabi olduğu durumlarda Başak 

Ekolojik, bu kontrollerin sonuçlandırılmasını sağlayan ilgili bilgileri paylaşır. 

- Müteşebbis ve grup müteşebbislerin ve/veya fason işletmelerinin kontrol organını değiştirmesi durumunda, yeni 

kontrol organı, ilgili müteşebbis ve grup müteşebbisin kontrol dosyasını önceki kontrol organından 30 gün içinde talep 

eder. Yeni kontrol organı, önceki kontrol organının (EU) 2021/1698 Madde 10 (3)'te belirtilen bilgileri temin etmesini 

sağlar. 

7.3. Uygunsuzluk Durumunda Yapılacak İşlemlere İlişkin Ek Kurallar 

(EU)2021/1698 Madde 22 uyarınca; (EU) 2018/848 Madde 29(1), (2) ve (3)  ile (EU) 2021/279 sayılı Uygulama 

Yönetmeliğinin 2. Maddesinde atıfta bulunulan önlemlere ek olarak, Başak Ekolojik, organik üretime atıfta bulunan 

terimleri taşıyan ancak (EU) 2018/848 sayılı Yönetmeliğe uygun olmayabilecek bir ürünün üçüncü bir ülkeden ithal 

edilmesinin amaçlandığına dair diğer kontrol organlarından alınan bilgiler de dâhil olmak üzere doğrulanmış bilgiler 

aldığında veya şüphelendiğinde veya bir kontrol otoritesi veya kontrol organının bir müteşebbis tarafından bir uygunsuzluk 

şüphesi hakkında bilgilendirildiği durumlarda; Başak Ekolojik 

- (EU) 2018/848 sayılı Yönetmelik veya yetki devrine dayanan yönetmelik ya da uygulama yönetmeliğine uygunluğu 

doğrulamak amacıyla derhal bir araştırma yürütür; 

- Araştırma sonuçlanana kadar ilgili ürünün organik veya geçiş sürecinde ürün olarak Birlik içinde piyasaya sürülmesi 

amacıyla üçüncü ülkeden ithalatını yasaklar. 

7.4. Uygunsuzluk Durumunda Alınacak Önlemlere İlişkin Ek Kurallar 

(EU)2021/1698 Madde 23 uyarınca, üretim, hazırlama ve dağıtım aşamalarından herhangi birinde organik veya geçiş 

ürünlerin bütünlüğünü etkileyen uygunsuzluk durumunda, örneğin izin verilmeyen ürün, madde veya tekniklerin 

kullanılması veya organik olmayan ürünlerle karıştırılması sonucunda, 

Başak Ekolojik, üçüncü bir ülkeden ithal edilecek ürünün Birlik içinde piyasaya arzı için hazırlanan tüm partinin veya üretim 

akışının etiketlenmesinde ve reklamında organik üretime atıfta bulunulmamasını sağlar.  

Uygunsuzluğun tespit edildiği yerde Başak Ekolojik: 

- Uygunsuzluğun kaynağını saptamak ve müteşebbis ile grup müteşebbisin sorumluluklarını belirlemek üzere gerekli tüm 

aksiyonları alır ve 
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- Müteşebbis ve grup müteşebbisin uygunsuzluğu gidermesini ve bu tür uyumsuzlukların tekrar meydana gelmesini 

önlemesini sağlamak için uygun önlemleri alır. 

7.5. Geçiş Sürecinin Geriye Dönük Olarak Tanınmasını Amacıyla Yapılacak Kontroller 

(EU) 2018/848 Madde 10 uyarınca; üreticiler bir geçiş sürecine uyar ve geçiş süresi en erken üreticinin faaliyetini kontrol 

kuruluşuna bildirdiği andan itibaren başlar. Aynı maddenin 3. paragrafı uyarınca, müteşebbisin, arazi parsellerinin doğal 

veya tarımsal alanlar olduğuna ve organik üretimde kullanılmasına izin verilmeyen ürün veya maddelerle muamele 

edilmemiş olduğuna dair kanıt sunması durumunda, önceki dönem, geçiş sürecinin bir parçası olarak geriye dönük olarak 

kabul edilebilir.   

(EU) 2021/1698 sayılı Yönetmelik Madde 24 dikkate alınarak; Başak Ekolojik, önceki bir dönemin geçiş dönemi kapsamında 

geriye dönük olarak tanınmasını sağlamadan önce, müteşebbisin arazi parsellerinin, en az 3 yıl süreyle, (EU) 2018/848 

sayılı Yönetmelik uyarınca organik üretimde kullanılmasına izin verilmeyen ürün veya maddelerle muamele edilmemiş 

veya bulaşma olmamış doğal alan veya tarım alanları olduğunu kanıtlayan bilgi ve belgelerini, F-P15.03 Geçiş Sürecinin 

Geriye Dönük Olarak Tanınması İçin Başvuru Formu ile yetiştirme önlemleri başlamadan önce ibraz etmeleri 

gerekmektedir. 

-   Başak Ekolojik, geriye dönük tanıma talebi kapsamındaki herhangi bir arazi parselinin en az 3 yıl süreyle organik 

üretimde kullanılmasına izin verilmeyen ürün veya maddelerle muamele edilip edilmediğini değerlendirmek için belgesel 

kanıtlara dayalı olarak ve özellikle talebin ilgili olduğu toplam yüzeyin büyüklüğü ve talebe konu olan her bir arazi 

parselinde bu süre zarfında gerçekleştirilen tarımsal uygulamalar dikkate alınarak detaylı bir risk analizi gerçekleştirecektir. 

- Müteşebbis tarafından herhangi bir yetiştirme önlemi alınmadan önce, geriye dönük tanıma talebi kapsamındaki arazi 

parselleri dahil, müteşebbisin kontrolü altındaki tüm üretim birimlerinin, ekipman, nakliye araçları ve tesislerin, toplanan 

bilgilerin tutarlılığını doğrulamak amacıyla, uygun şekilde fiziksel kontrolü yapılır.  

- Başak Ekolojik, yukarıda belirtilen risk analizi sonuçları doğrultusunda, bulaşma riski taşıdığı belirlenen arazi parselleri 

de dâhil olmak üzere her bir arazi parselinden toprak ve/veya bitki numuneleri alır. 

- Kontrolör, doğrulamalarının ardından Türkçe ve İngilizce kontrol raporunu düzenler, arazilerin fotoğraflarını kontrol 

dosyasına ekler. 

- Müteşebbis tarafından sağlanan bilgilere dayanarak ve kontrol organının doğrulamalarının ardından Başak Ekolojik 

sertifikeri, önceki dönemin geçiş döneminin bir parçası olarak kabul edilip edilemeyeceğinin gerekçesini içeren bir Final 

Rapor düzenleyecektir.  

- Başak Ekolojik, verilen herhangi bir geriye dönük tanıma hakkında derhal Avrupa Komisyonu'nu ve akreditasyon 

kuruluşunu (TÜRKAK) bilgilendirecektir. 

- Başak Ekolojik, geriye dönük tanımanın geçerli olduğu müteşebbisin bu tanımaya ilişkin belgesel kanıtları ve bu tanıma 

kapsamındaki arazi parsellerinin kullanımına ilişkin belgesel kanıtları 3 yıl boyunca saklamasını sağlayacaktır. 
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7.6. Geçiş ve Organik Olmayan Bitkisel Üretim Materyallerinin Kullanımına İlişkin İzinler 

- (EU) 2018/848 Ek II'nin I. Kısmının 1.8.1'ine göre; bitkisel üretim materyali dışındaki bitki ve bitkisel ürünlerin 

üretiminde sadece organik bitkisel üretim materyali kullanılabilir. 

- Ancak, 1.8.1'e istisna olarak, 1.8.5.2 uyarınca; üçüncü ülkelerdeki müteşebbisler, organik bitkisel üretim materyalinin, 

müteşebbisin bulunduğu üçüncü ülkenin topraklarında yeterli kalitede veya miktarda bulunmadığının gerekçesini 

sunduklarında, geçiş statüsünde bitkisel üretim materyalini kullanabilirler. 

- (EU) 2018/848'de belirtilen özel koşullar altında, müteşebbisin bulunduğu üçüncü ülkenin topraklarında organik veya 

geçiş statüsünde bitkisel üretim materyali ya da (EU)2018/848'e uygun olarak üretilen organik bitkisel üretim materyali 

yeterli kalitede veya miktarda mevcut olmadığında, (EU) 2018/848 sayılı Yönetmelik Madde 46(1) uyarınca tanınan kontrol 

organları, üçüncü ülkelerdeki müteşebbislere organik üretim biriminde organik olmayan bitkisel üretim materyali 

kullanma yetkisi verebilir. 

- (EU)2021/1698 Madde 25 uyarınca, Başak Ekolojik bilgileri değerlendirir, verilen her istisna(derogasyon)  için bir 

gerekçe hazırlar ve ilgili bilgileri Avrupa Komisyonuna sunacağı yıllık rapora dâhil eder. 

- Organik bitkisel üretim materyalinine ilişkin istisnalar(derogasyonlar), 31 Aralık 2036'da sona erecektir. 

7.7. İşlenmiş Organik Gıdalarda Organik Olmayan Tarımsal İçerik Maddelerinin Kullanımına İlişkin Geçici İzin Hakkında 

Raporlama 

(EU)2021/1698 Madde 27 uyarınca; (EU)2021/1165 Ek V’de yer almıyorsa, Organik olmayan tarımsal katkı maddelerini 

işlenmiş organik gıdalarda kullanmaları için, üçüncü ülkelerde bu tür izin talep eden ve Başak Ekolojik tarafından kontrole 

tabi olan müteşebbislere, en fazla altı ay süreyle geçici izin verilir. Yetkilendirme, her biri altı ay olmak üzere en fazla iki 

kez uzatılabilir. Başak Ekolojik, (EU) 2018/848 Madde 25(4) uyarınca, işlenmiş organik gıdalar için organik olmayan tarımsal 

katkı maddelerinin kullanımı için verilen herhangi bir geçici yetkiyi Komisyona, akreditasyon kuruluşuna ve diğer kontrol 

makamlarına ve kontrol organlarına derhal bildirecektir. Komisyon tarafından sağlanan form ile yapılacak bu bildirim,  ilgili 

yetkinin (EU) 2018/848 sayılı Yönetmeliğinin 25(1) Maddesi uyarınca verildiğine ilişkin gerekçeyi içerecektir. 

7.8. Katastrofik Koşullar  

- (EU) 2021/1698 Madde 28 uyarınca; Başak Ekolojik’in bir durumu katasrofik koşul olarak tanıyabilmesi için 'olumsuz 

iklim durumu', 'çevresel olay', 'doğal afet' veya 'katasrofik olay' ya da benzeri herhangi bir durumun, olayın meydana 

geldiği üçüncü ülkenin ilgili makamları tarafından yapılan bir açıklamaya dayanması gereklidir.  Böyle bir açıklama mevcut 

değilse, Başak Ekolojik tarafından yapılan bu tür bir tanıma, resmi kuruluşlar tarafından sağlanan, katasrofik koşulları haklı 

gösteren verilere dayanacaktır. 

- (EU) 2021/1698 sayılı yetki devrine dayanan Yönetmelik Madde 29 uyarınca; İlgili alanda etkilenen müteşebbislerin 

tespit edilmesi veya ilgili bireysel müteşebbis veya grup müteşebbis üyesinin talebi üzerine, organik olmayan bitkisel 

üretim materyali için Başak Ekolojik istisna(derogasyon) kararı alabilir. 
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- Bitki ve bitkisel ürünlerin üretimi için bölgede afet niteliğinde bir durum varsa, organik veya geçiş dönemi bitkisel 

üretim materyali kullanımının mümkün olmadığı durumlarda, aşağıdaki koşulların sağlanması şartıyla, organik olmayan 

bitkisel üretim materyali kullanılabilir; 

o Organik olmayan bitkisel üretim materyali, resmi makamlar tarafından zorunlu tutulmadıkça, (EU) 2018/848’e göre 

bitkisel üretim materyalinde uygulanmasına izin verilenler dışındaki bitki koruma ürünleri ile hasattan sonra muamele 

edilmez. Organik olmayan bitkisel üretim materyalinin zorunlu olarak kimyasal işleme tabi tutulduğu durumlarda, 

muamele edilmiş bitkisel üretim materyalinin üzerinde yetiştiği parsel, uygun olduğu durumlarda, (EU) 2018/848 Ek II 

Bölüm I, Madde 1.7.3 ve 1.7.4'te belirtilen bir geçiş süresine tabi olur.  

o Bitkisel üretim materyalinin geçiş statüsünde olması durumunda, (EU) 2018/848 sayılı Yönetmelik Ek II Bölüm I madde 

1.7'de belirtilen gerekliliklere uyulmuş olmalıdır. 

o Bunlara ek olarak; GDO'lar, GDO'lardan üretilen ürünler ve GDO'lar tarafından üretilen ürünler, (EU)  2018/848 Madde 

11 uyarınca bitkisel üretim materyallerinde kullanılmayacaktır. 

- İstisna(derogasyon); 

a) Sınırlı bir süre için ve gereğinden fazla olmamak ve hiçbir şekilde 12 ayı aşmamak kaydıyla verilir ve derogasyonun 

verildiği tarihten önce sürdürülen organik üretime devam edilmelidir; 

b) Özellikle etkilenen üretim tiplerine veya arazi parsellerine uygulanır ve 

c) Bireysel müteşebbise veya ilgili grup müteşebbis üyesine uygulanır. 

- Başak Ekolojik, istisnaları (derogasyonları) derhal -Organik Tarım Bilgi Sistemi (OFIS) aracılığıyla- Avrupa Komisyonu'na 

ve akreditasyon kuruluşuna bildirecektir. Başak bu bildirim sırasında aşağıdakileri özellikle belirtecektir; 

o İlgili müteşebbislerin adı, 

o Derogasyonun süresi, 

o Üretimin tipi veya ilgili olduğu durumlarda arazi parselleri, 

o Derogasyonun gerekçesi ve 

o Üçüncü ülkenin ilgili makamından bir açıklama. 

- Bir açıklamanın mevcut olmadığı durumlarda, Başak Ekolojik böyle bir açıklamanın dâhil edilmemesini 

gerekçelendirecek ve tanımanın dayandığı ilgili verileri sağlayacaktır. 

- Başak Ekolojik, derogasyonların uygulandığı herhangi bir müteşebbisin, verilen derogasyonlara ilişkin belgesel 

kanıtların yanı sıra bu derogasyonların geçerli olduğu süre boyunca derogasyonun kullanımına ilişkin belgesel kanıtları 

saklamasını sağlayacaktır. Başak Ekolojik, işletmecilerin verilen derogasyonların koşullarına uygunluğunu doğrulayacaktır. 

- Olayın meydana geldiği üçüncü ülkenin ilgili makamları tarafından verilen kanıt niteliğindeki beyandan sonra VEYA bu 

beyanın olmaması durumunda, felaket koşullarını haklı gösteren, resmi kuruluşlar tarafından sağlanan verilerin 
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sağlanmasının ardından, organik olmayan bitkisel üretim materyali için derogasyon F-P15.04 Katastrofik Koşullarda 

Organik Olmayan Bitkisel Üretim Materyali Kullanım Formu ile verilecektir. 

Daha Fazla bilgi için lütfen aşağıdaki Yönetmelikleri inceleyiniz; 

- (EU) 2018/848- (EU) 834/2007 sayılı Konsey Yönetmeliği'ni yürürlükten kaldıran, Organik üretim ve organik ürünlerin 

etiketlenmesi ile ilgili, 30 Mayıs 2018 tarihli Avrupa Parlamentosu ve Konsey Yönetmeliği. 

- (EU) 2021/279-Organik üretimde ve organik ürünlerin etiketlenmesinde, izlenebilirliği ve uyumu sağlamaya yönelik 

kontroller ve diğer önlemler ilgili olarak Avrupa Parlamentosu ve Konsey Yönetmeliği (EU) 2018/848'in uygulanması için 

ayrıntılı kuralları sunan, 22 Şubat 2021 tarihli Uygulama Yönetmeliği. 

- (EU) 2021/771-Organik üretimde resmi kontroller ve grup operatörlerin resmi kontrolleri çerçevesinde belgesel 

hesaplarının kontrolleri için belirli kriterler ve koşulları sunan, (EU) 2018/848 sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey 

Yönetmeliği'ni tamamlayıcı, 21 Ocak 2021 tarihli yönetmelik. 

- (EU) 2021/1698-Üçüncü ülkelerde organik sertifikalı operatörler ve operatör grupları ile organik ürünler üzerinde 

kontroller yapmaya yetkili kontrol makamlarının ve kontrol kuruluşlarının tanınmasına ilişkin prosedürleri, denetimlerine 

ilişkin kuralları ve bu kontrol makamları ve kontrol kuruluşları tarafından gerçekleştirilecek kontroller ve diğer faaliyetlerin 

kurallarını belirleyen, (EU) 2018/848 sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Yönetmeliği'ni tamamlayıcı 13 Temmuz 2021 

tarihli yönetmelik. 

-  (EU) 2021/1165-Belirli ürün ve maddelerin organik üretimde kullanılmasına izin verilmesi ve listelerinin oluşturulması 

hakkındaki, 15 Temmuz 2021 tarihli Uygulama Yönetmeliği. 

DAĞITIM 

Bu dokümanın elektronik nüshası tüm personelin erişimine açık olarak Başak Ekolojik Kurumsal Portal Sisteminde 

(sharepoint) bulunmaktadır. 

REVİZYON GEÇMİŞİ 

 

 

Revizyon No İlgili Madde Revizyon Nedeni Revizyon Tarihi 

02 Genel  (EU)2018/848 sayılı yeni AB Organik Üretim Yönetmeliğine  
göre düzenleme yapılmış ve Rehbere 2. Bölüm eklenmiştir. 

17.03.2023 


